
Mag. (FH) Daniel Pesserer

Direttore vendite
Industria
Tel. +43 699 169 22 380
daniel.pesserer@adler-lacke.com 

ADLER-Werk Lackfabrik  
A-6130 Schwaz | Tirolo 
Bergwerkstraße 22
Tel. +43 (0) 5242 / 6922-0

www.adler-lacke.com

  Produzione annua 

 17.800 
Tonnellate

110
Collaboratori impiegati 
nei settori di ricerca  
e sviluppo 

MOBILI | CUCINE | PORTONCINI INTERNI | PARQUET FINESTRE E PORTE | CARPENTERIA IN LEGNO

Bernhard Zangerl

Sales Support Manager 
Industria Internationale 
Tel. +43 5242 6922 316
bernhard.zangerl@adler-lacke.com 

Klaus Vettori

Direttore vendite 
Industria Internationale 
Tel. +43 699 169 22 429
klaus.vettori@adler-lacke.com 

 Fatturato annuo 2018 

115 M 24
Centri assistenza 

in Europa

620
 Collaboratori appassionati

83 %
Riconoscimento del  
marchio tra i clienti privati 

65 %
Vernici all’acqua nel rispetto 
dell’ambiente

INTER-
NATIONALE

61 % quota destinata 
all’esportazione

Peter Stecher

Key Account Manager
Industria del mobile Austria
Tel. +43 699 169 22 311
peter.stecher@adler-lacke.com

Bernhard Schiffthaler

Key Account Manager
Finestre/Carpenteria in legno Austria
Tel. +43 699 169 22 378
bernhard.schiffthaler@adler-lacke.com 

AUSTRIA

Bastian Flehmer

Key Account Manager
Industria Nord Germania
Tel. +49 173 269 7613
bastian.flehmer@adler-lacke.com

Tim Scharping

Direttore vendite
Finestre Germania
Tel. +43 699 169 22 384
tim.scharping@adler-lacke.com

NORD
GERMANIA

Martin Krause

Key Account Manager
Carpenteria in legno Germania
Tel. +49 160 313 95 64
martin.krause@adler-lacke.com

GERMANIA

Dipl.-Ing. (FH) Christian Schütz

Key Account Manager
Industria Sud Germania
Tel. +43 699 169 22 361
christian.schuetz@adler-lacke.com

Marco Schlemmer

Key Account Manager
Finestre Sud Germania
Tel. +49 172 820 9494 
marco.schlemmer@adler-lacke.com

SUD
GERMANIA

Dipl.-Chem. Christian Benz

Amministratore delegato
ADLER Lack AG
Tel. +41 791 055 199
christian.benz@adler-lacke.com 

Jürg Niebecker

Key Account Manager
Finestre/Carpenteria in legno Svizzera
Tel. +41 79 752 51 29
juerg.niebecker@adler-lacke.com 

SVIZZERA

Leon Cremers

Amministratore delegato
ADLER Benelux
Tel. +31 85 064 2020
leon.cremers@adler-benelux.com

Leon Cremers

Amministratore delegato
ADLER Benelux
Tel. +31 85 064 2020
leon.cremers@adler-benelux.com

Giulio Zanin

Key Account Manager
Industria Italia
Tel. +39 392 924 87 81
guilio.zanin@adler-italia.it 

Dott. Alessandro Marchi

Direttore Commerciale
ADLER Italia
Tel. +39 335 792 5851
alessandro.marchi@adler-italia.it 

ITALIA

REPUBBLICA
CECA

SLOVACCHIA

Piotr Kozak

Key Account Manager
Finestre/Carpenteria in legno Polonia
Tel. +48 603 848 331
piotr.kozak@adler-lakiery.pl

Mag. Piotr Czado

Amministratore delegato 
ADLER Polska
Tel. +48 12 252 4011
piotr.czado@adler-lakiery.pl 

POLONIA

Mag. Jan Bauchner

Amministratore delegato
ADLER Česko / ADLER Slovensko
Tel. +420 734 373 842
jan.bauchner@adlercesko.cz

Tomáš Švec

Sales Manager / Key Account Manager
Finestre/Carpenteria in legno 
Repubblica Ceca / Slovacchia
Tel. +420 722 102 182
tomas.svec@adlercesko.cz 

PAESI BASSI

ADLER INDUSTRY

INDUSTRY

Nelle nostre 
vene scorre 

colore.     

98
92

20
1 

| 1
-2

01
9



ADLER a colpo d’occhio Cosa abbiamo da offrirvi?

FINESTRE E PORTONCINI D’INGRESSO

CARPENTERIA E CASE PREFABBRICATE

MOBILI E PARQUET

Produciamo sistemi vernicianti per...

I NOSTRI CLIENTI ...

In questi tempi di forte concorrenza siamo lieti di  
poter  contare su partner di lunga  durata con i quali  
raggiungere i più alti standard qualitativi ed otte-
nere un successo duraturo.

I nostri sistemi e tecnologie ...

Sviluppiamo le migliori soluzioni vernicianti per Voi.
COMPETENTI. INNOVATIVI. EFFICIENTI.

FATE LE VOSTRE RICHIESTE:

Azienda familiare giunta alla  
sua terza generazione dal 1934

Produttore leader nel campo dei 
colori, vernici e protettivi per legno 
con oltre il 70 % della quota di 
mercato in Austria

Produzione esclusivamente 
a Schwaz, Austria

Prensenza a livello mondiale con 
partner commerciali in 25 paesi,  
filiali in Germania, Italia, Repubblica 
Ceca, Polonia, Svizzera, Slovacchia  
e Benelux

Ampio portafoglio prodotti:  
protettivi per legno e coloranti,  
vernici per mobli e parquets,  
cicli vernicianti per finestre e  
portoncini di ingresso

620 collaboratori di cui 110 impegna-
ti nel settore Ricerca & Sviluppo – 
10 % del fatturato viene investito 
annualmente  in questo settore

Soluzioni confezionate su  
misura ed adattate ai Vostri  
processi produttivi

Consulenza personale  
ed individuale

Conoscenze tecniche consolidate 
su prodotti, macchinari e processi 
produttivi

Tecnologie applicative moderne  
e all’avanguardia che garantiscono 
lavorazioni specifiche senza  
problemi

Ottimizzazione di impianti ed 
armonizzazione di tonalità e 
colorazioni di fornitori diversi

Eccellente rete di comunicazione  
nel campo dell’industria e 
dell’architettura

Mobili
Cucine
Arredamento di interni
Arredamento interno per navi
Portoncini interni
Parquet
Scale
Cornici

Finestre
Portoncini d’ingresso
Carpenteria in legno
Parti per case prefabbricate
Oggettistica in legno
Impregnazione del legno
Cofani funebri

Protezione del legno
Coloranti
Vernici poliuretaniche
Vernici all’acqua
Vernici UV
Sistemi UV
Oli e cere
Vernici ad effetto
Vernici intumescenti

Verniciatura del vetro
Vernici per autoclave,  
velatrice e impregnazione
Tecnologia Inert
Tecnologia Excimer
Verniciatura auto riparante
Montature di occhiali
Pulizia e manutenzione
Primer e finiture per stampa digitale


